

平成 26 年 12 月 16 日

各 位

会社名 マークラインズ株式会社
 代表者名 代表取締役社長 酒井 誠
 (コード番号 3901 東証 JASDAQ スタンド)
 問合せ先 取締役管理部長 鷓池 康代
 (TEL 03-5785-1380)

東京証券取引所 JASDAQ への上場に伴う当社決算情報等のお知らせ

当社は、本日、平成 26 年 12 月 16 日に東京証券取引所 JASDAQ スタンドに上場いたしました。今後とも、なお一層のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

なお、当社の当期の業績予想は次のとおりであり、また、最近の決算情報等につきまして別添のとおりであります。

【連結】

(単位:百万円、%)

	平成 26 年 12 月期 (予想)			平成 26 年 12 月期 第 3 四半期連結累計期間 (実績)		平成 25 年 12 月期 (実績)	
		構成比	対前期増減率		構成比		構成比
売上高	1,045	100.0	22.7	775	100.0	852	100.0
営業利益	336	32.2	54.8	246	31.8	217	25.5
経常利益	322	30.8	33.2	250	32.3	242	28.4
当期純利益	207	19.8	34.9	161	20.8	153	18.0
1 株 当 たり 当期(四半期)純利益	71 円 02 銭			55 円 51 銭		52 円 81 銭	
1 株当たり配当金	28 円 00 銭			- 円 - 銭		24 円 00 銭	

- (注) 1.平成 26 年 8 月 22 日付で、普通株式 1 株につき 200 株の株式分割を行っております。このため、前連結会計年度の期首に株式分割が行われたと仮定し、1 株当たり当期(四半期)純利益を算定しております。
- 2.平成 26 年 8 月 22 日付で、普通株式 1 株につき 200 株の株式分割を行っております。このため、前連結会計年度の期首に株式分割が行われたと仮定し、1 株当たり配当金を算定しております。
- 3.平成 26 年 12 月期(予想)の 1 株当たり当期純利益は、公募予定株式数(214,800 株)を含めた予定期中平均発行株式数により算出し、オーバーアロットメントによる売り出しに関する第三者割当増資分(最大 15,000 株)は考慮しておりません。
- 4.平成 26 年 12 月期の業績予想につきましては、その重要性を鑑み、連結の業績予想見通しのみを開示し、個別の業績見通しについては開示いたしません。

当社グループは、自動車産業ポータルを世界で運営しております。主力は世界の自動車生産・販売、技術、部品などの情報をインターネット上で検索でき、また自社製品を完成車メーカーや部品メーカーに PR できるオンライン情報サービスです。

現在、国内外の完成車メーカーや部品、材料メーカーなど、自動車産業のサプライチェーンを形成する企業の約 1,700 社に採用されております。また、コンサルティング・受託調査や人材紹介事業なども展開し、ワンストップのサービスを提供しております。

本資料に記載されている当社グループの当期見通しは、本資料の日付時点において入手可能な情報による判断及び仮定を前提にしており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。

以 上

ご注意：この文章は、一般に公表するための記者発表分であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する「新株発行並びに株式売出届出目論見書(並びに訂正事項分)をご覧くださいの上で、投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。

変化の先頭に

MARKLINES

平成26年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年12月16日

上場会社名 マークラインズ株式会社 上場取引所 東
 コード番号 3901 URL <http://www.markliness.com>
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)酒井 誠
 問合せ先責任者 (役職名)取締役管理部長 (氏名)鵜池 康代 (TEL)03(5785)1380(代)
 四半期報告書提出予定日 -
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年12月期第3四半期の連結業績(平成26年1月1日~平成26年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年12月期第3四半期	775	-	246	-	250	-	161	-
25年12月期第3四半期	-	-	-	-	-	-	-	-

(注) 包括利益 26年12月期第3四半期 164百万円(-%) 25年12月期第3四半期 -百万円(-%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年12月期第3四半期	55.51	-
25年12月期第3四半期	-	-

(注) 1. 当社は平成26年7月15日開催の取締役会において、8月21日を基準日、8月22日を効力発生日として1株を200株に分割する決議を行っております。これにより、当連結会計年度の期首に株式分割が行われたと仮定して1株当たり四半期純利益額を計算しております。

2. 当社は、平成25年12月期においては、四半期連結財務諸表を作成していないため、平成25年12月期第3四半期の数値及び平成26年12月期第3四半期の対前年同四半期増減率を記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年12月期第3四半期	970	485	50.0
25年12月期	781	390	50.0

(参考) 自己資本 26年12月期第3四半期 485百万円 25年12月期 390百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年12月期	-	0.00	-	4,800.00	4,800.00
26年12月期	-	0.00	-	-	-
26年12月期(予想)	-	-	-	28.00	28.00

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2. 当社は、平成26年8月22日付で1株を200株にする株式分割を行っておりますが、平成25年12月期の期末配当金については、株式分割前の金額で記載しております。

3. 平成26年12月期の連結業績予想（平成26年1月1日～平成26年12月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,045	22.7	336	54.8	322	33.2	207	34.9	71.02

- (注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無
 2. 当社は、平成26年8月22日付で普通株式1株につき200株の株式分割を行っております。このため、平成26年12月期の連結業績予想における通期の「1株当たり当期純利益」については、当連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して一株当たり当期純利益算定しております。
 3. 「1株当たり当期純利益」は、公募予定株式数（214,800株）を含めた予定期中発行株式数により算定し、オーバーアロットメントによる売出しに関する第三者割当増資分（最大15,000株）は考慮しておりません。

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 - 社 (社名) 、除外 - 社 (社名)

- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

- (4) 発行済株式数（普通株式）

期末発行済株式数（自己株式を含む）

26年12月期 3 Q	2,907,000株	25年12月期	2,907,000株
26年12月期 3 Q	-	25年12月期	-
26年12月期 3 Q	2,907,000株	25年12月期 3 Q	-

期末自己株式数

期中平均株式数（四半期累計）

- (注) 当社は平成26年7月15日開催の取締役会において、8月21日を基準日、8月22日を効力発生日として1株を200株に分割する決議を行っております。これにより、前連結会計年度の期首に株式分割が行われたと仮定して、期末発行済株式数、期中平均株式数を計算しております。

四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外ではありますが、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続は終了しております。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における世界経済は、欧州がロシア・ウクライナ情勢等の要因により、底入れから回復途上でこう着し、また景気減速が懸念される中国においては、失速感が徐々に顕在化してきた一方で、米国が景気回復を維持したこと等から、全体では緩やかな成長となりました。

自動車業界においては、世界乗用車販売台数が当第3四半期連結累計期間で6,467万台(季節調整済み年率換算値で8,620万台「LMC Automotive Ltd. 予測」となり、引き続き成長基調となりました。

当社グループの基幹事業である「自動車情報プラットフォーム」事業の法人契約が好調に推移したほか、LMC Automotive Ltd. の予測情報販売が収益に寄与いたしました。その他の事業については、人材紹介事業が前連結会計年度の売上高実績を大きく上回って好調に推移いたしました。コンサルティング事業については、売上高は前連結会計年度のペースをやや上回る程度で推移いたしました。

この結果、当社グループの当第3四半期連結累計期間における業績は、売上高775百万円、営業利益246百万円、経常利益250百万円、四半期純利益161百万円となりました。

当第3四半期連結累計期間のセグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

① 「自動車情報プラットフォーム」事業

「自動車情報プラットフォーム」事業の法人契約及びLMC Automotive Ltd. 予測情報の販売が好調に推移したことにより、725百万円となりました。

② その他の事業

コンサルティング事業及び人材紹介事業の売上高は、それぞれ28百万円、20百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

① 資産

当第3四半期連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末と比較し、188百万円増加の970百万円となりました。この主な要因は、「自動車情報プラットフォーム」の契約拡大に伴う前受金受領額の増加により現金及び預金が173百万円の増加となったこと、LMC Automotive Ltd. の予測情報販売、その他の事業であるコンサルティング事業に係る売掛金8百万円の増加であります。

② 負債

当第3四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末と比較し、94百万円増加の485百万円となりました。この主な要因は、前受金73百万円の増加、賞与引当金14百万円の増加、未払法人税等4百万円の増加等によるものです。

③ 純資産

当第3四半期連結会計期間末の純資産合計は、前連結会計年度末と比較し、94百万円増加の485百万円となりました。この主な要因は、四半期純利益161百万円があった一方で配当金支払に伴う利益剰余金の減少69百万円、為替変動による為替換算調整勘定1百万円の増加、その他有価証券評価差額金2百万円の増加があったことによります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年12月期の連結業績予想につきましては、第3四半期累計期間まで業績が概ね計画通り推移しているため、現時点では変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

当第3四半期連結会計期間
(平成26年9月30日)

資産の部	
流動資産	
現金及び預金	728,849
売掛金	21,650
前払費用	11,598
繰延税金資産	11,450
その他	872
貸倒引当金	△334
流動資産合計	774,086
固定資産	
有形固定資産	
建物及び構築物	38,396
減価償却累計額	△8,505
建物及び構築物(純額)	29,891
土地	5,634
その他	20,511
減価償却累計額	△16,395
その他(純額)	4,116
有形固定資産合計	39,642
無形固定資産	
ソフトウェア	15,365
無形固定資産合計	15,365
投資その他の資産	
投資有価証券	108,111
敷金	32,611
その他	721
貸倒引当金	△220
投資その他の資産合計	141,223
固定資産合計	196,232
資産合計	970,318

(単位：千円)

当第3四半期連結会計期間
(平成26年9月30日)

負債の部	
流動負債	
未払金	11,937
未払費用	15,076
未払法人税等	49,903
未払消費税等	11,339
前受金	370,673
預り金	2,075
賞与引当金	20,456
流動負債合計	481,461
固定負債	
繰延税金負債	3,613
固定負債合計	3,613
負債合計	485,075
純資産の部	
株主資本	
資本金	105,000
資本剰余金	22,806
利益剰余金	343,641
株主資本合計	471,448
その他の包括利益累計額	
その他有価証券評価差額金	5,240
為替換算調整勘定	8,554
その他の包括利益累計額合計	13,794
純資産合計	485,243
負債純資産合計	970,318

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年1月1日 至平成26年9月30日)
売上高	775,047
売上原価	237,146
売上総利益	537,900
販売費及び一般管理費	
販売促進費	3,837
販売手数料	13,637
広告宣伝費	5,509
役員報酬	30,983
給料及び手当	120,507
賞与引当金繰入額	9,819
退職給付費用	2,211
法定福利費	23,240
減価償却費	3,207
貸倒引当金繰入額	201
賃借料	24,482
その他	53,827
販売費及び一般管理費合計	291,465
営業利益	246,434
営業外収益	
受取利息	918
受取配当金	1,419
為替差益	4,874
その他	105
営業外収益合計	7,318
営業外費用	
株式公開費用	3,680
その他	46
営業外費用合計	3,727
経常利益	250,025
税金等調整前四半期純利益	250,025
法人税、住民税及び事業税	93,672
法人税等調整額	△5,010
法人税等合計	88,662
少数株主損益調整前四半期純利益	161,362
四半期純利益	161,362

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

		当第3四半期連結累計期間 (自平成26年1月1日 至平成26年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益		161,362
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金		2,113
為替換算調整勘定		1,047
その他の包括利益合計		3,161
四半期包括利益		164,524
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益		164,524
少数株主に係る四半期包括利益		—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。